
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070300282

282

Nº 123, quinta-feira, 3 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA
GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE; Contratada: MA
COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA. EPP; Objeto: CONTRATO Nº 096/25 DE AQUISIÇÃO,
INSTALAÇÃO E REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E CORTINAS DE
AR - Pregão Eletrônico n° 048/24; Valor: R$ 6.715,00; Dotação:
02.02.00/04.122.7005.2010/4.4.90.52.34,
02.02.00/04.122.7005.2010/3.3.90.39.99,
02.02.00/04.122.7005.2010/4.4.90.39.00; Prazo: 30 dias; Data de Assinatura: 27/06/2025;
Processo Digital: 2.720/25. Praia Grande, 30 de junho de 2025. RUY FERRAZ FON T ES .
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE; Contratada:
POTENCIAL TRUCK PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. EPP; Objeto: TERMO DE ATA Nº 376/25 DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO - Pregão
Eletrônico n° 057/25; Prazo: 12 meses; Data de Assinatura: 30/06/2025; Processo Digital:
1.341/24
ITEM EAPECIFICAÇÃO UNID. QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
01 ADITIVO IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E ARGAMASSAS UN 1.450,000 76,0100
02 ADESIVO PARA ARGAMASSASE CHAPISCOS UN 1.450,000 162,3000
03 TINTA ASFASTICA IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO UN 2.150,000 223,1300
04 REVESTIMENTO IMPERMEAVEL CONTRA INFILTRAÇÕES UN 1.250,000 34,8500
05 MANTA LÍQUIDA DE BASE ASFALTICA UN 2.350,000 200,4700
06 MANTA LÍQUIDA DE BASE ACRÍLICA (COBERTURAS) UN 2.850,000 199,8200
07 MANTA LÍQUIDA DE BASE ACRÍLICA (PAREDES EXTERNAS) UN 2.150,000 244,8400
08 MASSA BETUMINOSA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO UN 950,000 162,9200
09 IMPERMEABILIZANTE E PROTETOR A BASE DE POLIMEROS UN 2.150,000 47,4500
10 MANTA ASFALTICA IMPERMEÁVEL ADESIVA - ROLO 0,10M UN 650,000 60,7500
11 MANTA ASFALTICA IMPERMEÁVEL ADESIVA - ROLO 0,20M UN 950,000 48,1000
12 MANTA ASFALTICA IMPERMEÁVEL ADESIVA - ROLO 0,30M UN 950,000 44,5000
13 MANTA ASFALTICA IMPERMEÁVEL ADESIVA - ROLO 0,45M UN 1.050,000 51,2500
14 PRIMER DE IMPRIMAÇÃO COMPOSTO ASFALTO MOD. - GALÃO UM 950,000 40,5500
15 PRIMER DE IMPRIMAÇÃO COMPOSTO ASFALTO MOD. - BALDE UM 650,000 202,6000
16 MANTA DE POLIESTER P/ IMPERMEABILIZAÇÃO DE TELHAS UN 1.200,000 79,9000
(*) A descrição completa dos itens encontra-se nos ANEXOS I e II do Edital.
Praia Grande, 30 de junho de 2025. RUY FERRAZ FONTES
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO - SELEÇÃO PÚBLICA Nº 4/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.546/2025-D
OBJETO: "SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE (OSS) DEVIDAMENTE QUALIFIC A DA
NO MUNICÍPIO, COM A FINALIDADE DE GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E
EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE PARA A GESTÃO COMPARTILHADA DO
COMPLEXO HOSPITALAR IRMÃ DULCE (CHID) "
Considerando os resultados apresentados pela Comissão Especial de Seleção Pública,
constantes dos autos do Processo Administrativo 15.546/2025-D e seus anexos,
respeitando os critérios objetivos expressos no Edital de Chamamento Público - Seleção
Pública 004/2025. Ainda que os procedimentos respeitaram o direito à ampla defesa e
contraditório conforme se observa da publicação de recursos, contrarrazões e despachos.
Contendo a proposta mais bem pontuada a condição mais vantajosa para a Administração,
HOMOLOGO, nos termos do Artigo 51, inciso XIX da Lei Complementar nº. 1.011/2025,
como selecionada:
BIOGESP - ASSOCIAÇÃO DE GESTÃO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E SOCIAIS, CNPJ:
26.702.577/0001-39.
E, para a eficácia dos atos, determino a presente homologação com fulcro no art. 74 da Lei
federal n 14.133/2021.
Resta informar que o Edital, seus anexos e demais documentos, estão disponíveis junto ao
endereço www.praiagrande.sp.gov.br/chid

Praia Grande, 2 de julho de 2025.
JOSÉ ISAIAS COSTA LIMA

Secretário Municipal de Saúde Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

PROCESSO Nº 4.654/2025
ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Poá - EDITAL Nº 026/2025 - PROCESSO Nº

4.654/2025 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços
de locação de equipamentos e acessórios de radiocomunicação destinados a utilização da
Guarda Civil Municipal da estância Hidromineral de Poá - MODALIDADE: Pregão Eletrônico
nº 024/2025 - FUNDAMENTO: L.F. Nº 14.133/2021 - ENCERRAMENTO: 21 de Julho de 2025,
às 10:00 horas - DATA DE ABERTURA: 21 de Julho de 2025, às 10:00 horas. O Prefeito
Municipal da Estância Hidromineral de Poá FAZ SABER que se encontra disponível para o
recebimento de propostas por meio do PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL,
acessível no endereço eletrônico www.compras.gov.br, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
024/2025. Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos por meio da plataforma
supracitada ou alternativamente, através do sítio da Prefeitura Municipal de Poá -
www.poa.sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone (0xx11) 4634-8811/8812.

Poá, 2 de Julho de 2025.
SAULO DE OLIVEIRA SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA TURISTÍCA DE BARRA
BONITA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1/2025

Termo de Contratualização nº 01/2025 - SUS - Entidade: Associação do Hospital e
Maternidade São José de Barra Bonita; Objeto: Transferência de repasse financeiro
referente à Portaria GM/MS nº 6.464, de 30 de dezembro de 2024, do Ministério da
Saúde, que se destina ao custeio de serviços do Grupo Atenção Especializa à Saúde -

Governo Federal - Valor estimado: R$ 75.638,18 - Recurso Federal; Vigência:
03/07/2025 a 31/12/2025; Data de Assinatura: 02/07/2025. Barra Bonita, 02/07/2025
- Manoel Fabiano Ferreira Filho - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Prorrogação de Contrato - Pregão Eletrônico nº 17/2023 - Contratante: Prefeitura de
Batatais; Contratada: PRISCILA KAUBATZ ROJAS; Objeto: contratação de empresa
especializada para locação de relógio de ponto eletrônico com leitor biométrico e software
de gerenciamento e tratamento de dados. Assinatura: 16.06.2025; Vigência: 12 (doze)
meses, com início em 22.06.2025. Batatais, 02.07.2025. Vinícius Bérgamo Silva- Secretário
Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PROC. Nº67/2025- RP Nº23/2025

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamento destinado ao atendimento de
demanda judicial. Encerramento e entrega de envelopes documentação e proposta, dia
17/07/2025, às 08:30h, na sede da Secretaria Municipal da Educação, localizada na Rua
Ibirá, nº896 Centro, em Ibirá/SP. Edital completo pelo site: www.ibira.sp.gov.br.
Informações pelo e-mail licitacao2@ibira.sp.gov.br ou Tel:(17)35519900, com o Sr. Gustavo
Dias, Pregoeiro, nos dias úteis, das 8h às 16h.

Ibirá/SP, de 2 de julho de 2025.
NIVALDO DOMINGOS NEGRÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Contrato
Administrativo nº 194/2023 - Processo Administrativo nº 13686/2022. Contratante -
Prefeitura da Estância Turística de Salto. Contratada - LNA SLT Diagnósticos Médicos Ltda.
Objeto - Prestação de serviços na realização de exames de imagem, compreendendo:
exames de ressonância magnética de coluna, articulação, crânio, abdômen, próstata e
quadril, destinados a diagnósticos dos pacientes do SUS da Rede Municipal de Saúde,
conforme quantidades e especificações relacionadas abaixo, a cargo da Secretaria de Saúde.
Referente - Pregão Eletrônico nº 27/2023. Valor Total - R$ 241.920,00 (duzentos e quarenta
e um mil novecentos e vinte reais). Valor 1º TA mantido - R$ 241.920,00 (duzentos e
quarenta e um mil novecentos e vinte reais). Vigência aditada - 24 (vinte e quatro) meses,
retroagindo seus efeitos a partir de 19 (dezenove) de maio de 2025. Estância Turística de
Salto, 2 de julho de 2025. Fernando Amâncio de Camargo - Secretário da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO NORTE
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

Fica revogada em todos os seus termos, por interesse da administração, com
fundamento no inciso II do artigo 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a
concorrência número 01/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
Construção da 1°Etapa do Parque Municipal. Dê-se ciência aos interessados. Após
finalizados todos os procedimentos previstos no dispositivo acima referido, DETERMINO a
imediata reabertura de novo procedimento licitatório.

ALBERTO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

Realização da 1°Etapa do Parque Municipal. Recebimento de Envelopes até: 18
de Julho de 2025 às 08h00Min. Setor de Licitações da Prefeitura de Estrela do Norte/SP.
Edital, bem como mais informações poderão ser obtidas no site do Município de Estrela do
Norte www.estreladonorte.sp.gov.br-Portal da transparência:
http://54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=21&amp;item=1, ou junto ao setor de
licitações de segunda a sexta-feira das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min. Fone/fax (0xx18) 3999-1313.

Estrela do Norte, 2 de Julho de 2025.
ALBERTO MARTINS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI D´OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025

PROCESSO Nº. 024/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI D'OESTE, através do Pregoeiro e Equipe de

Apoio, faz saber que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo
MENOR PREÇO/POR ITEM, regida pela Lei Federal nº. 14.133/21, e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie, para AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE UM
CIRURGIÃO DENTISTA E UM AUXILIAR DE DENTISTA, PARA O ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DO
SUS SERVIÇO DE ESPECIALIDADES EM SAÚDE BUCAL (SESB) EM GUARANI D'OESTE - SP, pelo
período de 12 (doze) meses, contados da data da assinatura do Contrato, conforme
especificado no Termo de Referência e Edital do Pregão. O envelope Proposta e o envelope
Documentos de Habilitação, serão recebidos no Paço Municipal de Guarani d'Oeste, na Rua
João Neves Pontes, n° 1000, centro, Guarani D'Oeste - SP, durante a Sessão Pública de
Processamento do Pregão, iniciando-se às 09:00 hs. do dia 17 de julho de 2025. O edital
completo acha-se à disposição dos interessados no site oficial www.guaranidoeste.sp.gov.br,
ou de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, na Rua João Neves
Pontes nº. 1000, Município de Guarani D'Oeste-SP. Quaisquer informações poderão ser obtidas
no endereço acima, pelo telefone (17) 3834-1179 das 09:00 às 11:00, ou pelo e-mail
licitacao@guaranidoeste.sp.gov.br.

Guarani D'Oeste, 2 de julho de 2025.
EDMILSON PIRES DO CARMO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

Processo Administrativo N° 059/2025
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.
Data E Hora Da Sessão Pública: 18/07/2025 às 08h30 (horário de Brasília).
Data Limite Para Solicitação Da Chave De Acesso: 17/07/2025 às 12:55 (horário de
Brasília)
Critério De Julgamento: Menor preço
Modo De Disputa: Aberto
Amostra: Não
Preferência Me/Epp/Equiparadas: Sim
Link: SCPI Portal de Compras (http://compras.guaranta.sp.gov.br:8079/comprasedital/)

Guarantã, 30 de junho de 2025
MARCOS ROBERTO FRUGERI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-03T02:02:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




